Regione Siciltana

Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N.403% per 1§ BIU. 207]

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA 1655481 SUL ME.PA. PER LA FORNITURA DI
SISTEMA PROTESI AMIS DI ANCA E DI GINOCCHIO MY-KNEE DI
PRODUZIONE MEDACTA PER PER LE UU.00. DI ORTOPEDIA PP.0O.
AGRIGENTO, LICATA E SCIACCA. AFFIDAMENTO FORNITURA IN
CONTO DEPOSITO
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA _ IA-08-2024

I ’anno duemilaventuno il giorno lbl £ del mese di (ol I/ &1 O
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

1L, COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott, Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato
dal Direttore Armministrativo, dott. Alessandre Mazzara, nominato con delibera n. 414 del
17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, doit. Gaetano Mancuso, nominalo con~delibera n. 415 del
17/06/2019, con I’assistenza del Segretario verbalizzante

PoW <5 A (_!E@C-'S A (YR AL adotta la presente delibera sulla base

della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

I Direttore U.0.C. Provveditorato, Dott. Oreste Palco

Visto P'Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 od
approvato con D.A. n.478 del 4/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del
10/06/2020;

Premesso che con allegata nota del 15/3/2021 | Responsabili delle UU.00. di Ortopedia dej
PP.OO di Agrigento, Licata e Sciacca hanno richiesto il rinnovo della deliberazione 1062
del 6/7/2020 con la quale era stato autorizzato I'acquisto — in conto deposito - dei seguenti
sisterni di produzione MEDACTA aventi peculiarita specifiche che It rendono “infungibili™;
sistema protesico per anca mini invasivo per via anteriore Amis e sisterma mini invasivo dj
ginocchio con guide di laglio su misura paziente MYKNEE - con relativo strumentario
monouso — occorrenti per la cura delle patologia di anca e di ginocchio:

Considerato che nella medesima nota ¢ indicata la ditta Ortho Medical Devices corrente in
Palermo Via A Di Giovanni quale distributore esclusivista dei sistemi Medacta richiesti;
Appurate che il contratto di cui alla deliberazione 1062 del 16/7/2020 ha esaurito i propri
effetti stante che la somma contrattualizzata & stata interamente spesa;

Calcolata in € 200.000,00 oltre iva la spesa presunta annua indicata dai Responsabili delle
tre UU.OO. di Ortopedia; - .

Considerato che, in ottemperanza all'obbligo di quanto stabilito per gli acquisti sotto soglia
comunitaria dall'art. 7 comma 2 del D.L, 52/2012, convertito in Legge n 94 del 6/7/12 dj
ricorrere al Me.Pa. - Mercato elettronico Pubblica Amministrazione e verificata la presenza
sul Me.Pa dei prodotti oggetto del presente acquisto si & disposto espletamento di Irauatwa
diretta sul Me.Pa n.ro 1655481 con la Ortho Medical Devices;

Preso atto della documentazione regolare presentata dalla sopraindicata ditta che comprende
l'allegata offerta economica i cui prezzi unitari sono g stessi contrattualizzati in esecuzione
alla deliberazione 1062/2020 e la dichiarazione del produttore del sistema ditta Medacta che
conferma il rivenditore in esclusiva per la Regione Slmha in capo alla Ortho Medical
Pevices;

Che si ¢ ritenuto, altresi, di pubblicare sul sito web aziendale l'awiso volontario di
trasparenza, onde appurare 'unicita, dei sistemi richiesti, riscontrato unicamente dalla ditta
Bio Impianti alla cui offerta tecnica ¢ seguita, in pari data, nota con la guale la stessa ditta
ha comunicato che “declina l'invito in quanto il materiale da noi proposto non ha piane
equivalenza funzionale con quanto di Vostre necessité”, documentazione custodita agli atti
d'ufficio;

Dato atto che il DPCM 24.12.2015 recante I’individuazione delle categorie merceologiche e
le soglie di obbligatorieta di spettanza dei Soggetti aggregatori ha individuato le protesi di
anca nella categoria di beni il cui acquisto annuo al di sopra della soglia comunitaria & nella
Regione Sicilia di esclusiva pertinenza della Centrale Unica di Committenza, 1a cui gara & in
espletamento;

Appurato che I'importo presunto inerente il sistemna di protesico di anca AMIS, desunto dalla
spesa di questa Azienda per 'anno 2020 ¢ inferiore alla soglia massima annua imposta dal
DPCM citato in precedenza;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di procedere all'affidamento alla ditta Ortho Medical
Devices della trattativa diretta 1655481 espletata ai sensi di quanto previsto dall'art, 63



comma 2 lettera b nai 2 ¢ 3) del D lgs 50/16, trattandosi di sistemi infungibili ed unici per le

peculiarita tecniche e funzionali rivestite;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Di aggiudicare la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi
dell’art. 63 comma 2 lettera b) nai 2 ¢ 3 del D 1gs 450/2016, indetta sul Me.Pa a mezzo di
trattativa diretta 1655481, per l'acquisto di sistema protesico di anca mini invasivo per via
anteriore  Amis, di competenza della C.U.C, e sisterma mini invasivo di ginocchio con
guide di taglio su misura paziente MYKNEE, il tutto di produzione MEDACTA richiesto
dai Responsabili delle UU.QO. di Ortopedia dei PP.OO. Di Agrigento, Licata e Sciacca,

giusta nota del 15/3/2021,
Di affidare la fornitura in conto deposito alla Ditta Ortho Medical Devices corrente in

Palermo Via A. D1 Giovanm 14 rivenditore in esclusiva per fa Regione Sicilia dei sistemi

contrattualizzati con la deliberazione 1062/2020;

Di dare atto che il contratto sard risolto e perdera immedialamente validita se interverra
aggiudicazione di gara di bacino occidemtale efo della C.U.C., per i prodotti di rispettiva
competenza come sopra indicati,

D) nominare ai sensi dell'art. 32 del I Lgs 50/2016 quale Responsabile Unico del
Procedimento (R.1J.P.) la Sig.ra Anna Spataro, collaboratore Amministrativo in servizio al
Provveditorato e quale Direttore delle esecuzione del contratto D.E.C. Il Responsabile della
Farmacia del] Po. Di Agrigento;

Di dare atto che la somma complessiva presunta di € 210.000,00 iva compresa & cosi

suddivisa: -
Imponibile € 200.000,00 Cs01010511
Competenze  interne  di{€2.000,00 C516040605/P202050601

funzioni tecniche ex art 113
del D legs 50/2016 e smi

Iva 4% € 8.000,00 C301010511

residuale di 100.000,00 sul bilancio 2022 a valere sul centri di costo delle Farmacie dei
PP.OO. di Agrigento, Licala e Sciacca che emetteranno gli ordinativi,

Dare atto che con successivo provvedimento st procedera alla liquidazione delle spettanze a
titolo di incentivi ex art 113 del D lgs 50/2016 — di cui al regolamento azjendale approvato
con dehiberazione 1283 del 3/8/2020 al personale costituente il gruppo di lavoro della
odierna procedura , individuato con disposizione prot 90981 del 18/5/2021;

Curerd ’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato per la stipula del
contratto e le Farmacie dei PP.QO. di Agrigento, Licata e Sciacca la cui fornitura in conto
deposito sara dalle stesse direttamente pgestita che ne dovranno atiestare la regolare
esecuzZions;

Munire il presente atto di clausola di imumediata esecuzione stante la necessita
dell'approvvigionamento del sistema necessario per le attivitd clinico-sanitarie delle
Ut.00. di Ortopedia PPOO. Aziendali;



Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dellistruttoria effettuala, netla forma ¢ nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla ndrmativa che discipling la fattispecie tratiata;
1L DIRETTORE U.O.C. BROVVEDITORAT(O

@jb c)}?ilm

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPREﬁSI

Parere ' Votu» C% Parere

Data L 0014 [y Data o6 2024
H Direttore Amministrativo 1 Direttord/Sanitario
Dott, AlessafigonMazzara Dott. Gaet Mancuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dotl. Oreste Faleo Direttore della
U.0.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espresst dal Direttore Amminisirativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integraimente riportata e tragcritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla Dott. Oreste Falco Direttore della U.0.C. Provveditorato.

1L COMMISSARIO HFTRAORDINARIO
Dott. Zappia

Il Segretario verbalizzante
L COLLABORATORE AMM.VO TFO
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ASP AGRIGENTD
Vlale della Vittorie, 321 - 921C0 AGRIGENTQ (A&
TEL:092200711%  FAX:0O22007230

fontobitita: Tutte
Classe  Tutte
Distrettec @ Tuttl

Fer l'annoe ¢ 2021

Dal Conto

Al Conta Y RTZETITRETLINCR
Dalla datoe 2040572001
AMlg data  : 20/05/2021
Jiallo P.Nota: 4120
Alla P.Nota @ BU120
Cousale Mov,: Tutte

P, Notg Dt.Reg. Dota lloc, Sezion, Conto

Bestrizione cont.

D ARE AVERE

L

Pag, ]

20/05,/2021

N. Reg. Num. Doc Protoc, Lousale Movimento
6u120 20/05/21  19405/21 (515040605 ACCANTONAMENTT INCENTIVE FUNZI IS/GE 2.000,00 0,00
1 P.N.1025/Z1PROVV. PN 1055/21- INCENTTVI-FORNET . SISTEMA FROTEST AMIS
Fd P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 2,000,580
TOTALE MOVIMENTI -—---= 2.000,00 2.000,00



AS. P AGRIGENTO
DISTRETTO AG. 1c/da consolida
OSPEDALE 5AN GIOVANNI DI IO

U.0. DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
DIRETTORE U.0. DOTT. R. LUPO

Spett.le

Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria 321
Agrigento

OGGETTO: Richiesta acquisto sistema protesico Amis e di ginocchio My-Knee di produzione
Medacta per le UU.QO. di Ortopedia PP.OQ. Agrigento, Licata e Sciacca.

Nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara di bacino Sicilia Occidentale di
ortopedia, nella quale sono inseriti i prodotti in oggetto, si richiede il rinnovo della delibera 1062
del 06 Luglio 2020 contenente sisterna protesico Amis e di ginocchio My-Knee di produzione
Medacta per 2 UU.QO. di Ortopedia PP.Q0. Agrigento, Licata e Sciacca.

Irmporto annuo presunto € 200,000,00

Il materiale richiesto & distribuito in esclusiva dalla Ortho Medical Devices s.r.}. di Pﬁlermo.

Agrigento 15/03/2021

A N mmu g
d TRAUpATOLOGH:

O M AGIETA- Cod. ENFAM 300241BBBF



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

ALIENDA SANITARIA PRO VINCIALE
AGRIGENTO

U.O.C. Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria 321 - Agrigento
Tel. 0922407116

Fax 0922407211

funzionarie Istnuttore: Coll. Amm.ve Anna Spatarp
Email « forniture@ ec.agpag. it
Prot. N._Ij Sdel? D - 17[., e ¥

AVVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA
(exart29D 1gs 50/16 e smi)

Affidamento della fornitura di sistema protesi AMIS e di ginocchio MY-KNEE dj
produzione MEDACTA per le UULQO, Ortopedia PP.OO Agrigento, Licata e Sciacca

Denominazione e recapito della Stazione Appaltante. Azienda Sanitaria Provinciale dj
Agrigento - Viale della Vittoria , 321 — 92100- Agrigento

Oggetto del contratto: Affidamento della fornitura di sistema protesi AMIS e di ginoechio
MY-KNEE di produzione MEDACTA per le UU.OO. Ortopedia PP.OO Agrigento, Licata e
Sciacea

Modalita di acquisto Procedura negoziata affidamento diretto ex art 63, comma 2 lett.
B.2-3 D. Lgs. 50/2016 e smi, che disciplinano le acquisizioni di benj e servizi senza
pubblicazione di bando di gara per ragione di natura tecnica in quanto il sisterma &
dotato di peculiarita specifiche che lo rendono infungibile che dovrebbero escludere la

concorrenza.

Denominazione e recapito dell'operatore economico individuato : Ditta ORTHO MEDICAL
DEVICE SRL VIA A .DI GIOVANNI 14 PALERMO distributore esclusivista

II presente avviso & pubblicato sul sito web Aziendale www.aspag.it. al fine di verificare
Vesclusivitda o meno della suddetta fornitura, ed ha valore dj interpello del mercato di
riferimento per conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso di questa Azienda, vi
siano altri operatori economici in grado di eseguire la fornitura sopra indicata. In tal caso,
Foperatore econormico interessato dovia far pervenire all'indirizzo pec forniture @pec.aspag.it
entro il termine perentorio delle ore 18 del 26/4/2021 una dichiarazione di responsabilita, resa
ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenente tutte le utili informazioni teeniche atte a dimostrare “
Vequivalenza funzionale “, nonche Veventuale prezzo di mercato.

Nel caso in cui venga confermata la circostanza secondo cuj I'operatore economico ndividuato,
sopra indicato, costituisca I'unico formitore del prodotto di che trattasi, questa Azienda
procedera all'affidamento della fornitura,

H Direttore dell'U.O.Cl Servizio Provveditorato
e Falco
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awviso di volontaria trasparenza

Pubblizato il 26 aprile 2021 dal settorg EditarProvveditorats | Ukirma motifica: 30 aacile 2021
AVVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA

(ex art 29D lgs 50/ 16 @ smi)

Affldamento della fornitura di sistema peotesi AMIS e di ginocchio MY-KINEE di produzione MEDIACTA perle ULLOO. Odopedia PE.OO Agrigento,

Licate o Seiacca

Allegati
e

hitp://www.aspag.it/trasparenza/?p=17218&preview=trye 20/04/2021
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Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unlco Operatore Economico

OFFERTA RELATIVA A:

Numero Traltativa

1665481

Pescriziona

gistema protesi AMIS e di ginocechio My-Knee di produzione
Medacta per Ortopedie ospedaliere Asp Ag

Tipologia di traftativa

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, ¢on un
solo operatore economico (art. 63 D.l.gs. 50/2018)

CIG MNon inserito
CUP MNon inserito
ANMINISTRAZIONE RICHIEDENTE
Name Enta AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO
Codice Fiscale Ente 02570930848
Name Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO
indirizzo Ufficio VIALE DELLA VITTORIA, 321
92100 AGRIGENTO (A)

Telefona / FAX Ufficio

0922407407 / 0922407120

Codice univoco ufficio per Fatturazions Eletfronica

Punto Ordinante

ORESTE FALCO / CF:FLCRSTS8CG25A0805

Firmatari del Contratio

Ragione o denominazions Sociale

ORESTE FALCO / CGF:FLCRSTSBC25A0895

FORNITORE

ORTHQ MEDICAL DEVICES S.R.L.

Codice ldentificative dell'Operatore Economico 05666700827
Codice Fiscala Operatore Economico 05666700827
Partita IVA di Fatiurazione 05666700827
VIA ALESSIO D GIOVANNI 14
Sede Legale 90144 PALERMO (PA)
Talafono 0916258348

PEC Registro Imprese

ORTHOMEDICALDEVICES@LEGALMAILIT

Tipologia impresa

Sacieta a Responsabilitd Limitata

Numero di Iscriziang al Regisiro impresea /

Albo Professionale

Nome & Nr iscrizione Alba Professionale 269618
Data di iscrizione Registro imprese / 20/12/2007 00:00
Albo Professionale
Provincia sede Registro Imprese / PA

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolaritd pagamenti imposte e tasse:

DIREZIONE.PROVINCIALE. PALERMO@POSTACERT.,
INPS.GOV.IT

Data Creazione Documento di Offerta;

06/04/2021 17.08.24

Pagina 1 di 3
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CGNL appiicate / Settore

COMMERCGIQ / PRESIDI MEDICALI

Legge 136/2010: dali rilasciali dal Eornitore

al fini della tracciabilita dei Aussi finanziari

BENI|

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (%)

1T4750200804642000300637786

Soggetti delegati ad oparars sul conto (%)

BENEDETTO GIUNTA

DATI DELL'OFFERTA

fdentificativo univoco dell'offerta

{*) salvo diversa indicazione da parte del Fomifore da comunicare entro 4 giorni dalls ricezione del documento i Stipula

1002232

Offarta sottoscritta da

BENEDETTO GIUNTA

Ermail di contatto

ORTHOMEDICALDEVICES@GMAIL.COM

L'offerta & irrevocahile fino al

07/10/2021 18:00

QGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Bando

Forniture specifiche per la Sanita

Categoria

BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura

Maschera per anegtasia

Quantita richiesta

1

PARAMETRO RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Marca MEDACTA
NOME COMMERCIALE DELLA MASCHERA MEDACTA
Prezzo 2885,00000000
Unita di misura PEZZ0
Dascrizione tecnica
Tipo contratto ACQUISTO

VALORE DELL'OFEE

RTA ECONOMICA

Maodzfita di definizione dell'Offerta

Prezzi unitari

Valore dell'Offerta

2,885,00 EUROQ

Oneri di Sicurezza nan oggetto di rib

ass0 e nan compresi neli'Offerta;  {hon specificato)

Cosli di Sicurezza sziendali concernenti Fadempimento della dis
di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs

posizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
n.50/2016, compresi nell'Cfferta: 30,00 (Euro)

Data Creazione Documento di Offerta: 06/04/2021 17.08.24

Fagina 2 ¢i 3
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INFORMAZION! DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Dati di Congegna FARMACIE PP.QO. AGRIGENTO, LICATA E SCIACCA -
Aliquota VA di fatturazione; 22%
Dati & Aliquote di Fatturazione Indirizzo di fatturazione: VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGENTO -
: 92100 (AG) SICILIA —
Termini di Pagamento 80 GG Data Accertamento Conformita Merc! / Servizi

bichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt, 46,47 &

76 del d.P.R. n.445/2000

m || Fornitore & pignamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativarmente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

B i} presente documento costituisce una praposta contrattuale rivalta al Punto Ordinante deil'Armministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta & irrevacabile fino al’).

m | Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza dslla documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanio previsto dallart. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement delia Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sara regolate dalle Condizioni Ganerali di Contratta applicabili al/ai Bene/i
Serviziofi offerto/i, nonché dalle eventuall Condizioni particolari di Gontratto predigposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in oghi loro parte.

® |l Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex arl. 8 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998,

® |l Fornitore @ consapevola che, qualora fosse accertata Ja non veridicita del contenuto della presente dichiarazione, F
Impresa verra esclusa dalla procedura per la quale e rilasciata, o, se risuitata aggiudicataria, decadra dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata efo revocata, e PAmministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute I'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere risolta di diritto dalia Amministrazione titolare dellz
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1458 cod, civ.

®  Per quanto non espressamente indicato si rinvia & quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Pracurerent della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in ogni case applicabile la disciplina generale & speciale che regolamenta
gh acquisti della Pubblica Amministrazione.

B |l Fornitore dichiara che non sussiste [a causa interdittiva di cut all'art, 53, comma 16-er, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

W || Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Intagrita®, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltants
e/o dalia Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute & si impegna a rispettarne
le prescrizlont;

" |t presente Documento di Offerta & esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917 at. 6 e 5.
m.i., salvo che in caso d'usc ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura deila Richiesta di Offerta;

QUESTO DOCUMENTQ NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZ0 FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Qfferta: (6/04/2021 17.08.24 FPagina 3di 3
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— . el 02.390141 Part, VA 12266780160

A CHI DI COMPETENZA

RIVENDITA IN ESCLUSIVA DEI PROLOTTI ORTOPEDICT

Egregi Signori,

con la presente si certifica che Jo Societdq
ORTHO MEDICAL DEVICES SRL - Via Alessio DI Giovanni n. 14 - Palermo
¢ il rivenditore in esclusiva per la Regione SICILTA, per fa Societd

MEDACTA ITALIA SRL, dej seguent] prodotti ortopedici:

Protesi di ginocchio:
EVOLTS - EVOLIS REVISION - CINETIQUE -
GMKPRIMARY -~ 6MK - UNT - 6MK REVISION - MARS

Protest d'ancg:
QUADRA - MINIMAX - VERSAFITCUP - VERSAFITCUP C¢-

VERSACEM - MEDACTA ENDOHEAD - MEDACTACER - AMISTEM -
TESTE FEMORALT

In fede,

D |
MEDA%:KM Rt

Dr. Massimo Campana

| Milano, 7 Febbraio, 2019
i (Frocuratore & Legale Rappresentare)

e

e T



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANI TARIA PROVIN CIALE

AGRIGENTO

Schema “A”
TD 1655481

OFFERTA PREZZ] UNITARI

INDICAZIONE PRODOTTS CODICE FRODOTTO
Stelo cementato Amistern C 01.18.150/158
01.12.040/047

Stelo hon cementato Amisterm H 01.18. lﬂ:ﬁm/lzm_w__
01.12,208N/235N
01.12,024/029

Testina metalla CoCrMa 01.25 124/123 (@ 22mim)
01.25.011/015 (@ 2Bmm)
01.25.021/025 (@ 32mm)
01.25.030/034 (& J6mm)

Testina in ceramica 01.29.201/203 @ 23mmy)
01.29.204/207 (&3 32mm)
01.29.208/211 (@ 36mm)

Inserto PE 01 26.2848/56MHC
01.32.2837139HCAT
I

——
FREZZO UNITARIO

e,

01.32.3241HCAT
01.32.3644/52HCAT
01.32.2837/39HCAT
01.32.3241HcT
01.32.3644/52HCT

01.29.402/407 (@ 28thm)
01.29.408/412 (@ 32mm)
01.29.413/415 (@ 36mm)
01.32.3641MC
01.32.3844M0C
01.32.4248MC
01.32.4452MC

Cotile non cementao 01.26.46/64MB € 1.045,00
01.32.146/166Di4

Cotite cementato |01.27.44/56CMmB | 494,00
Vii per cotile |01.52.65%x €57,00
Cupota Biarticolare ;25060.2239/2241 € 456,00

nserto ceramica

25060.2842/2860
[cmcnm confsenza gentamicing 65.01.011/013 € 83,00

65.01.001/003

800002

800004

300007 |

Sede legale: Viale della Vittoria 321 -92 )00 Agrigento C.F. e P, 02570930848
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800009
Siringa per miscelazione 900123

9001231
—— e —
Pistola per siringa H759

P
Ciotola per miscelazigne 900122

e T—

Tappo per cemento 01.33.0xx

—_— e,
Componente femorale 02.12.0001/00071.
cementata 02.12.0001/0007R

02.12.0021 /00261
02.12.0021/0026R
— —

—_— e .
Componente Tibiafe cementaty 02.07.1201/12061.

B

02.07.120]/1206R
Inserto in PE fisso 02.12.01] 0/0620FL
02.12.01 10/0620FR
Guide di taglio famoraje g 4. Wxxx
tibiale MyKnee 4 dxxx
— e,
Strumentario Monouss per T.0xxxx

ginoechig Efficiency Generale-
convenzionale-femorale-ti biale

Braccio pneumatico Gaston 01.19.10.00]
Manico —~ Gancig multifinzione 01.19%.200

monousg
i,

Sede legale: Vigle della Vittoria 321 92100 Agrigento CF, ¢

P1. 02570930843



Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provincizle di

AGRIGENTO

OGGETTO: ACQUISTO SISTEMA PROTESICO MINI-INVASIVO PER VIA ANTERIORE AMIS E
DI GINOCCHIO MYKNEE DI PRODUZIONE MEDACTA OCCORRENTE ALLE
UU.00. Bl ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL PP.OO. DI AGRIGENTO, LICATA
E SCIACCA

STRUTTURA PROPONENTE: UOC PROVVEDITORATO
PROPOSTAN. {488 DELZL 0%, 7070

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE (L REBNONSABILE UOC |
. Y} o ,. -
/X\:w ore bA/lﬂl?ﬂinistral’t'n.rcn Frof.le SERVI , DR?V EMTORATO

11 Ca .ara_t

$ An ;ia Spatare——"3 — -

VISTO CONTABILE

Si attesta la-copertura finanziaria: o .
( ) come da prospetto allegato ( ALL. W. ) che & parte integrante delia presente delibera.

L . T:ﬂ,(}E_/ J cp. - _
() Autorizzazione ¥or_07ehes_ i and0/venokidia - L] 2P totn 5id
i RESFONSABILEED,BE:.%i[{OCEDIM ENTO IL DIRETTORE U_ )

Ca :, 1 F BHOMSADILL
al fusnl A ORIA IOOME
Fd

\

L’anno duemilaventi il giorno SEL deimesedi [ Ublio nella
sede deil’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALR F.F.

Dott. Alessandro Mazzara, delegato dal Direttore Generale pro tempore, giusta delibera n.1]93 del
14/11/2019, coadiuvato dal dott. Gaetano Mancuso, Direttore Sanitario giusta defibera n. 4135 del
t7/06/2019, con I"assistenza del Segretario verbalizzante

Tiottass PATRIZIA TEDESCO  adotta la presente delibera sulla base della proposta di

" seguito riportata.




PROGPOSTA

I Divettore della U.OQ.C. Servizio l"rovvec[itorato, Dott.ssa Loredana Di Salvo

Visto PAtio Aziendale di questa ASP, adotlato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed

_ appro‘vam con DAL n. 478 del 04/06/2020. i cui si ¢ preso atto con Delibera n. 880 del

10/06/2020;

Premesso che con deliberazione 17 del 24/4/2019 (alltol) ¢ stato autorizzalo I'acquisto in
somministrazione biennale di sistema protesico mini invasivo per via anteriore AMIS e
sislema mini invasivo di ginoechio con guide di taglio su misura paziente MYKNEE con
relativo strmentario monouso di produzione MEDACTA occorrente per la sala Operatoria
di Ortopedia del P.O. di Agrigento, presso la ditta esclusivista per zona Ortho Medical
Pevices corrente in Palermo per un importo complessivo di € 130.000,00 oltre iva;
Considerato che il contratto stipulato il 29/05/2019 a cui si ¢ data immediata esecuzione ha
esaurito | propri effetti anticipatamente avendo utilizzato tutta la somma contrattualizzata:
Che, alla Tuce di quanto sopra , il Direttore del Dipartimento di Chirurgia con nota del
E7/6/20 (all.to2) ha esplicitato che per quanto attiene ta deliberazione 17/2019 ha utilizzato
lintero importo deliberato poiché “diverse patologie tranate hanng fver,esszmro la tecnica
Amis e Myknee per il raggiungimento di un migliore risultato c:lzmco"- ' )

Che, nella medesima nota viene richiesta la somma integrativa di circa € 120. 000,00 per
sopperire al fabbisogno delle UU.0O. di Ortopedia dei PP.QQ. di Agrigento, Licats e
Sciacea nelte more dell'espletamento della nuova gara di bacino occidentale per la fornitura
di protesi, materiale per osteosintesi e per Ortopedia;

Acquisita gid con la deliberazione 17/2019 la documentazione attestante Minfungibilita e
I'unicita de] sistema protesica Amis e di ginocchio Myknee di produzione Medacta;

Dato atto che i prezzi offerti dalla ditta Ortho Medical Devices] sono gia stati oggetto dj
rinegoziazione di cui al D.L.66/2014 coordinato con Legge di conversione §9/2014 come
indicato nella superiore deliberazione 17/2019;

Preso atto che il DPCM dell'l1/7/2018 recante ’individuazione delle categorie
merceologiche e le soglie di obbligatorietd di spetianza dei Soggetti aggregatorl ha
individuato le Protesi di anca nella categoria di beni il cui acquisto annuo al di sopra della
sogha comumitaria ¢ nella Regione Sicilia di esclusiva pertinenza della Centrale Unica di
Committenza;

Che la somma derivante dall'acquisto che si andra ad autorizzare, con il preseute
provvedimento, ¢ complessivamente inferiore alla soglia comunitaria e, comunque, che la
somima prevista per l'acquisto di protesi d'anca Amis, desunta dalla spesa di questa Azienda
per I'anno 2019, - di circa € 60.000,00 - rientra nell'importo fissato dal superiore DPCM;
Ritenuto, quindi, di procedere, per come gid disposto con la precedente deliberazione
17/2019, all'acquisto diretto del materiale di cui al presente provvedimento ai sensi dell'art,
63 comma 2b 3) del D lgs 50/2016 e smi, trattandosi di sistemi infungibiii;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:
Dr dare atto della nota del 17/6/2020 con la quale il Direttore del Dipartimento di Chirurgia
ha riproposto l'acquisto dei sistemi autorizzato con la  deliberazione 17/2019  avendo



3)

z])

=)

6)

utitizzato 'intero importo deliberato viste le diverse patologie trattate in Ortopedia per le
quall si & reso necessaria la tecnica Amis'e Myknee per il raggiungimento di un nigliore
risultato clinico™;

Di dato atto che il contratto stipulato in esecuzione alla prefata deliberazione 17/2019 ha
esaurito le somme, quindi, per l'effetto, procedere, al sensi dell'art. 63 comma 2b3) del D Igs
50/2016 all'acquisto in somministrazione annua ~ ¢ comunque non oltre 1'aggiudicazions
della indicenda nuova gara di ortopedia di bacino occidentale - di sistema protesico mini
invasivo per via anteriore AMIS e sistema mini invasivo di ginocchioc MYKNEE  di
produzione MEDACTA occorrente per la cwra delle patologia di anca e di ginocchio
richiesti;

Di affidare la fornitwra alla Ditta Ortho Medical Deviees di Palermo che 1 distribuisce in
esclusiva per la Regione Sicilia come da documentazione custodita agli atti d'ufficio per
una spesa presunta di circa € 120.000,00 oltre iva agli stessi prezzi contrattualizzati con la
deliberazione 17/2019 ;

Che Ja somma complessiva presunta di € 124.800,00 iva inclusa gravera all'atto della
enussione degli ordinativi da parte delle Farmacie ospedaliere di Agrigento, Licata e
Sciacea, per € 70.000,00 sul bilancio corrente, giusta nota prot, . 323 del 02/01/2020,
dando mandato al Sef di gravare la restante somma di £ 54.800,00 sul bilancio 202@_, il tutto
a valere sul ce. C501010511 , M.
Che l'esecuzione della deliberazione verra curata dalla UQC  Provveditorato e dal
Dipartimento del Farmaco;

di munie il presente atto di clausola di  immediata esecuzione stante che
l'approvvigionamento dei dispositivi protesici € necessario per Fespletamento dell'attivita
chirurgica delle UULOQO. di Ortopedia aziendali;

Attesta, altres], che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nelia

sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecic tratiata.

IL DIRETTORE . PROVVEDITORATO

Pr.ss

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRIESSO
Parere J.l

Data

@?C/Q%

Il Dircttme Shunitario

Dott, Gaetan ANCUSO

L DIRETTORE GENERALE F.IF,



Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Loredana Di Salvo Direttore
ULO.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria cffettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha

attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecic tattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitatio

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui st intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla Dott.ssa Loredana Di Salvo Direttore U.O.C. Provveditorato.

IL DIRETTQORE SANITARIO
Dott. Gaetani Mancuso

IL DIR ENERALE F.F.

Fandro Mazzarg

Il Segretario verbalizzante
IL TITOLARE DI 2OSIZIONT ORTADIT 4

UFFICT R FROPOETE
SRR
ia Tedesco

D! AT
Dokt sso



PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente debiberazione, a cura dell'incaricato | & stata pubblicata in forma digitate all’albo pretorio on

fine dell' ASP di Agrigeno, ai sensi e per gli effeti dell*art, 33, comma 2, delta LR .30 ded 03/11/93 e dell*arl. 32 della

l.egae n. 69 del 1 8/06/09 g S, dal al
L'incaricato Il Funzionario Delegalo
U Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti € Anuma
Daott.ssa Patrizia Tedesco
Motificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.
DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Begionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
STATTESTA
Che I Assessorato Regionale della Salute:
2 Ha pronunciato 'approvazione con provvedimento n. del
*  Ha pronunciato "annuilamento con provvedimento n, I del
come da allegato.
n. 309  dal

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previste dallfar. 16 della LR

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

sani., per decorrenza del termine 4 10 gs.  di  pubblicazione  all’Albo

X linmedialamente esecutiva dal @ ﬁ LUE‘L 202[]
Agrigento, i 0 6 LUG., 2[]2[]

ne Organizzativa
ste di alti e Anuma

I Titolare di/Hosi

8 |secutiva al sensi dell’art. 65 della L. B n. 25/93, cosi come madificatp dall'art. 53 della L.R. n. 30/93

dal

REVOCA/ANNULLAMENTOQ/MODIFICA

*  Revoca/annuilamento in autowsiela con provvedimento n, __ del

¥ Maodifica con pravvedimento n. del o
Agrigento, li

I Titolave i Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti ¢ Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
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PUBBLICAZIONE
St dichiara che la presente deliberazione, a cura dell'incaricato , & stata pubblicata in forma digitate all’albo pretorio on line
del’ ASP di Agrigenta, ai senst e per ali effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R, n.30 del 03/11/93 ¢ delifart. 32 della
Legge n. 69 del 18/06/09 ¢ san.i., dal al

['Incaricato it Funzionario Delegato
1l Collabaratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi

Motificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa indata ___ prot.n.

STATTESTA

Che |’ Assessoralo Regionale deily Salute;
®  Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. L -

" Ha pronunciate Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previste dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 . dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
“  Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosl come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93

smi, per  decorrenza  del  termine di 10 gg.  di  pubblicazione  all’Albo  dal

szmﬁdiatamente esacuti;a dal ‘! U G'U. 2021
Agrigento, il T U B’U 2021

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Coliaboratore Amm.vo Proflle

Sig.ra Wrraﬂ
e e

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

® Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

" Modifica con provvedimento n, del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio At deliberativi
H Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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